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Nr.12/2021

Bordi pér Ankesa (BA), i pérbéré nga Ylber Fetahaj, kryetar dhe Avdyl Hyseni e llaz Rudak}l
anétarg, lidhur me Ankesén me numér Ref:2012/297/BA/yf t& datés 08.03.2021 t& parashtruesit
“Radio Televizioni i Kosovés-RTK 17, t& paraqitur ndaj Vendimit Ref:2102/79/KPM/xhl, t& datés
28.01.2021 t€ Komisionit t& Pavarur t¢ Mediave (KPM), né& seancén e mbajtur me datén
12.03.2021 mori kété: ‘

VENDIM
}
APROVOHET pjesérisht si e bazuar Ankesa e RTK: |1 Ref:20 12/297/BA/yf e datés 08.03.2021,
kundér Vendimit t&¢ Komisionit Ref:2102/79/KPM/xl‘§l t¢ datés 28.01.20121, sa i pérket shkeljes
se nenit 5 paragrafi 5 dhe nenit 7 paragrafit 6 t& Kodit t& Etikés KKPM-2016/03, ndérsa pjesa tjetér
¢ Vendimit mbetet ne fuqi. :

Arsyetim

Komisioni i Pavarur i Mediave me Vendimin Ref:2:02/79/K PM/xhl e datés 28.01.20121, e ka
sanksionuar me Vérejtje RTK 1 si Palé pérgjegjése n§ pajtim me nenin 30 paragrafi 1 t& Ligjit t&
Nr.04/L-44 pér Komisionin e Pavarur t& Mediave pér: shkelje t& nenit 5, paragrafi 2 dhe 5, nenin
6, paragrafi 1, si dhe né& nenit 7 paragrafi 6 t& Kodit t& Etikés KKPM-2016/03.

Kundér kétij Vendimi né afatin e paraparé ligjor “Radio Televizioni i Kosovés RTK 1 me datén
08.03.2021 ka parashtruar Ankesé prané Bordit pér Ankesa, pér shkak té: vértetimit plotésisht t&
gabuar t€ gjendjes faktike, injorimit t& kérkesave t& Boudit pér arsyetimin e Vendimit dhe gabimeve
procedurale e materiale t& nxjerrjes gjaté Vendimit che provave t€ reja relevante pér rastin, me
propozim g€ Bordi pér Ankesa té& aprovojé Ankesén e Italés pérgjegjése dhe t& ndryshojé Vendimin
e Komisionit t& Pavarur pér Media Ref:2102/79/KPNi/xh.| t& datés 03 shkurt 2021 dhe Ankesa e
palés té vlerésohet e pabazuar. 1

!
Bordi pér Ankesa né& seancén e mbajtur me daté 12.03.2021 ka shqyrtuar dhe analizuar té& gjitha
pretendimet ankimore t& Palés ankuese “Radio Televizionit t& Kosovés-RTK 17, si Palé
pérgjegjése me Vendimin kontestues Ref:2102/79/KPM/xh.l t& datés 03 shkurt 2021.
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Bordi pér Ankesa ka konstatuar se géndrimet ank‘more t& Palés ankuese kundér Vendimit
Ref:2102/79/KPM/xh.I t& datés 03 shkurt 2021 t& Komisionit t& Pavarur t&¢ Mediave, jané té
qéndrueshme dhe t€ bazuara pjesérisht sa i pérket shkeljeve t& nenit 5 paragrafi 5 dhe nenit 7
paragrafit 6 t€ Kodit t& Etikés KKPM—-2016/03 pér Paén pérgjegjése pasi q¢ KPM né Vendimin e
saj nuk e ka argumentuar me as njé fakt - prové se Pala pérgjegjése gjaté emisionit kontestues ka
béré shkelje t& Kodit t& Etikés, respektivisht t& nenit 5 paragrafi 5, qé pércakton:

“OSHM-1¢ nuk duhet té transmetojné pérmbajtje programore qé nxisin urrejije dhe pabaraziné
dhe qé mund té rezultojné me veprim kriminal ose té dhunshém kundér njé individi apo grupi.”

Gjithashtu Bordi, konstatoi se KMP me Vendimin ReTT.2]O2/79/KPM/xhl té datés 03 shkurt 2021
nuk ka arritur t€ argumentojé me asnjé prové se Pala pirgjegjése gjaté emisionit kontestues ka béré
shkelje t€ nenit 7 paragrafi 6 t& Kodit t& Etikés KKPM-2016/03, me t& cilin pércakton:

“Programet qé kané géllim té keq, permbajné kriticizim té padrejté apo sulm né njé person fizik
apo juridik, jané té ndaluara.”

Ndersa, sa i pérket shkeljeve tjera, respektivisht nenit 5 paragrafi 2 dhe nenit 6 paragrafi | té Kodit
t€ Etikés KKPM-2016/03, t& cekura me Vendimin Re:2102/79/KPM/xhl t& datés 03 shkurt 2021,
Bordi pas shqyrtimit dhe analizimit t& pretendimeve ankimore kundér Vendimit kontestues,
konstaton se KPM né Vendim ka argumentuar mjaftueshém me prova pér shkeljet e neneve
pérkatése.

Andaj Bordi pér Ankesa, bazuar né faktet e lartcekura, si dhe bazuar né nenin 44 paragrafi 1 té
Ligjit Nr.04/L-44 pér Komisionin e Pavarur t& Mediave, si dhe nenin 10 paragrafi 2 t& Rregullores
BA-2018/01 t& Punés s& Bordit pér Ankesa, vendosi me shumicé votash si né dispozitivin e kétij
Vendimi. 1
Késhillé Juridike: Kundér kétij Vendimi mund t& inicohet konflikt administrativ me padi né
Gjykatén Themelore né Prishtiné-Departamenti pér (&shtje Administrative n& afat prej 30 ditésh
nga dita e pranimit t& kétij Vendimi. :

Vendimi u dérgohet:
-Paléve dhe
-Arkivit t& KPM-sé.
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